
   

Università degli Studi di Cagliari                                  
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Michela Deiana  

Settore contratti pubblici forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla 
dott.ssa Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione 
Acquisti e Appalti con decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la D.D. n. 404 del 06/10/2021 di aggiudicazione all’operatore 
economico Sace BT SPA C.F./P.IVA 08040071006 sede legale in 
Roma CAP 00187, Piazza Poli, 42, del servizio assicurativo oggetto 
del lotto 4 CIG 8818591382 Polizza Incendio degli stabili per 
un importo complessivo pari a euro a  euro 223.560,00 al lordo di 
imposte previste per legge (comprensivo della facoltà di rinnovo e 
della proroga); 

CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva era sospesa, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016, ai fini della verifica del 
possesso in capo alla aggiudicataria Sace BT SPA dei requisiti 
prescritti; 

PRESO ATTO che l’attività di controllo dei requisiti di partecipazione dichiarati in 
sede di gara da Sace BT SPA, si è conclusa e ha dato esito positivo 
e che la documentazione antimafia non è stata richiesta in quanto la 
Sace BT SPA ha dichiarato la sussistenza dell’esclusione ai sensi 
dell’ art. 83, comma 3, del D.lgs. 159/2011 “enti e le aziende 
vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e le società o imprese 
comunque controllate dallo Stato o da altro ente pubblico, nonché 
i concessionari di opere pubbliche e le pubbliche amministrazioni e 
gli enti pubblici”; 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 

DETERMINA 

ART. 1 

C28-21 procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, svolta 
tramite procedura telematica, suddivisa in n. 5 lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa dell’Università degli Studi di Cagliari.  

LOTTO 4 CIG 8818591382 Polizza Incendio degli stabili 
Efficacia aggiudicazione art. 32, comma 7, D.Lgs.50/2016 





Università degli Studi di Cagliari  

Settore gare d’appalto forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

L’aggiudicazione disposta con D.D. n. 404 del 06/10/2021 a favore dell’operatore economico 
Sace BT SPA C.F./P.IVA 08040071006 sede legale in Roma CAP 00187, Piazza Poli, 42, per il 
servizio assicurativo oggetto del lotto 4 CIG 8818591382 Polizza Incendio degli stabili per 
un premio annuo offerto pari a euro 49.680,00 al lordo di imposte previste per legge e, quindi, 
per un importo complessivo pari a euro 223.560,00 al lordo di imposte previste per legge 
(comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga), diviene efficace a decorrere dalla data 
della presente disposizione.  
 

documento firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

  


		2021-12-17T13:17:12+0100
	IT
	Michela Deiana




